第５１回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年７月３０日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）国際科学技術センター（ＩＳＴＣ）の概要について
   （２）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第４９回原子力委員会定例会議議事録（案）及び資料Ｉ－２第５０回
     原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）国際科学技術センター（ＩＳＴＣ）の概要について
      標記の件について、事務局より、旧ソ連邦諸国の大量破壊兵器等に関
     連ある科学者及び技術者に対し、その才能を平和的活動に向け直す機会
     を与えること、国内的及び国際的な技術問題の解決に寄与すること、市
     場経済への移行を強めること、基礎的または応用的な研究及び技術開発
     を支援することなど、国際科学技術センターの目的、経緯、資金支援者
     の拡大等について説明があった。